
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ВУРНАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

П Р И К А З 

 

от 31.08.2023 г.                                                                                                  № 47 

  

 

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 
 

 

В целяхсоблюдениятехнологии приготовленияпищи и использования качественного ассортимента 

продуктов питания в школе, для контроля за выпуском высококачественной продукции, отвечающей по 

своим свойствам требованиям СанПин2.3/2.4.3590-20 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии (Приложение 1). 

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии (Приложение 2). 

3. Комиссии руководствоваться Положением о бракеражной комиссии. 

4. Членам бракеражной комиссии ежедневно проверять качество приготовленной пищи, проводя 

соответствующие отметки в бракеражном журнале. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                                                     Росадина О.В.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение1 

к приказу от 31.08.2023г.№ 47 

 

 
Состав бракеражной комиссии 

 

1. Михайлов А.Г. – председатель комиссии, учитель истории, ответственный за 

организацию горячего питания; 

2. Клочкова Г.Г. - член комиссии, завхоз 

3. Храмкина Н.А..- член комиссии, повар;  

 
Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023 г. № 47 

 

План работы бракеражной комиссии  

МБОУ «Кольцовская СОШ» 

 

№п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Контроль за соблюдением санитарно-

гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и 

разгрузке продуктов питания 

Периодически Члены комиссии 

2 Проверка на пригодность складских и 

других помещений, предназначенных 

для хранения 

продуктов 

Еженедельно Члены комиссии 

3 Проверка соблюдения правил и 

условий хранения продуктов питания 

Еженедельно Члены комиссии 

4 Контроль за сроком реализации 

продуктов питания и качества 

приготовления пищи 

Два раза в месяц Члены комиссии 

5 Контроль за соблюдением правил 

личной гигиены 

работников пищеблока 

Ежедневно Члены комиссии 

6 Присутствие при закладке 

основных продуктов, проверка выхода 

блюд 

Периодически Члены комиссии 

7 Проведение органолептической 

оценки готовой пищи 

Ежедневно Члены комиссии 

8 Ведение бракеражного журнала Ежедневно Члены комиссии 

9 Проведение организационных 

совещаний 

1 раз в четверть Председатель 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-18T15:15:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОЛЬЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ВУРНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




